Шарыповский  городской Совет  депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ
04.06.2019

№ 50-161
О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 30.10.2007 № 24-249 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Шарыпово»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов города Шарыпово, руководствуясь ст.ст. 22, 28  Устава  города  Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов                       от 30.10.2007 № 24-249 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Шарыпово» следующие изменения:

1.1. В приложении «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Шарыпово»:
1.1.1. Дефис 12 пункта 2.2 исключить.
1.1.2. Дефис 12 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- ведет реестр муниципального имущества;».
1.1.3. Дефис 13 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- направляет в орган регистрации прав заявления о государственном кадастровом учете недвижимого имущества и (или) государственной регистрации прав и прилагаемые к ним документы, в соответствии                              с правилами и порядком, установленными Федеральным законом                            от 13.07.2015 № 218 – ФЗ «О государственной регистрации недвижимости;».
1.1.4. Дефис 25 пункта 2.3 исключить.
1.1.5. Дефис 17 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«- взаимодействует с Министерством финансов Красноярского края, органами федерального казначейства и налоговыми органами по вопросам своей компетенции;».
1.1.6. В подпункте 3.3.2 пункта 3.3 слова «для ведения коммерческой деятельности» исключить.
1.1.7. Подпункт 3.4.3 пункта 3.4 исключить, подпункты 3.4.4, 3.4.5 считать подпунктами 3.4.3, 3.4.4 соответственно.
1.1.8. Подпункт 3.5.5 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5.5 Решение о залоге объектов городской собственности принимается в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.».
1.1.9. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Объектами учета в реестре муниципального имущества являются:
- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный                          с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба                               его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом                             к недвижимости);
- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный Решением Шарыповского городского Совета депутатов, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии                                     с Федеральным законом от 03.11.2006 №  174 - ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996  № 7-ФЗ                                           «О некоммерческих организациях»;

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады)                              в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Городу, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является Город.».
1.1.10. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Главой города Шарыпово по представлению Уполномоченного органа по управлению городским имуществом и землями принимается решение о включении объектов учета в реестр муниципального имущества и исключении из него.
Уполномоченный орган по управлению городским имуществом и землями, осуществляя ведение реестра муниципального имущества,                      имеет право запрашивать и получать в структурных подразделениях Администрации города Шарыпово, у юридических и физических лиц необходимую информацию и проверять её достоверность.

Руководитель Уполномоченного органа по управлению городским имуществом и землями несет ответственность за полноту, достоверность и сохранность содержащейся в реестре муниципального имущества информации.».
1.1.11. Пункты 5.6, 5.7, 5.8 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить                               на постоянную комиссию по собственности, земельным отношениям и экологии.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем                                        его официального опубликования в периодическом печатном издании,                       газете «Экран-Информ» - РЕГИОН» и подлежит размещению                                      на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.
Председатель Шарыповского                          Глава города Шарыпово

городского Совета депутатов

______________А.П. Асанова                          ___________ Н.А. Петровская